



مشاهده ۲۳ یوز پلنگ در سال ۹۴

هومن جوکار، مدیر پروژه حفاظت از یوز پلنگ آسیایی گفت: «از ابتدای امسال ۲۳ مورد یوز پلنگ ایرانی در دسته‌های چند تایی و تکی در زیستگاه‌های کشور با کمک دوربین‌های تله‌ای و چشم غیر مسلح مشاهده شده است. این یوز پلنگ‌ها در زیستگاه‌های خراسان جنوبی، خراسان شمالی، یزد و پارک ملی توران در استان سمنان مشاهده و تصویربرداری شده‌اند. از آنجا که برخی از این یوزها با چشم غیر مسلح مشاهده شده‌اند از این رو نسبت به تعداد دقیق آنها نمی‌توان اظهار نظر کرد زیرا ممکن است برخی از آنها تکراری باشند اما اگر تمام مشاهدات توسط دوربین‌های تله‌ای انجام می‌شد امکان بررسی آنها از روی خال‌هایشان وجود داشت. تفاوت یوز پلنگ‌ها را می‌توان از روی خال‌های آنها مشخص کرد که با تصویربرداری امکان پذیر است.»

عکس خبر



بوشهر | آغاز طرح مدیریت جمعیت آهوان جزیره خارگ

جزیره خارگ از سالیان دور با ورود آهوان از سمت گناوه به این جزیره رونق زیست محیطی دوچندانی یافت و جمعیت این گونه پستاندار با توجه به حفاظت بهینه کارکنان محیط زیست و فرهنگ بالای زیست محیطی مردم خارگ فزونی یافت. حسین دلشب، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: «در سالیان اخیر توسعه صنعتی این جزیره نیز به موازات جمعیت آهوان رشد چشمگیری داشت که این مساله وضعیت زیستی آهوان منطقه را با مشکلات جدی روبه‌رو کرده است که مهم‌ترین آن کاهش سطح زیستگاهی به حدود یک چهارم گذشته است.» او ادامه داد: «این مشکل باعث تراکم غیرمنطقی آهوان در واحد سطح شده و این حیوان حساس در معرض بروز انواع بیماری‌های مرتبط قرار گرفت، به طوری که به واسطه شیوع یک بیماری پوستی ناشی از تراکم زیاد و نامساعد شدن زیستگاه بین سال‌های ۸۱ تا ۸۳، جمعیت آنها از حدود هزار راس به کمتر از ۱۰۰ راس رسید و در عمل در معرض نابودی کامل قرار گرفت.» مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: «صنایع بزرگ مستقر در این جزیره به‌ویژه نفت و گاز ضرورت دارد با در نظر داشتن کامل تر حقوق زیست محیطی مردم خارگ، ضمن به حداقل رساندن آلودگی‌ها با همسویی با محیط زیست و مساعدت لازم شرایط بهتری را برای زیستن آهوان موجود در این جزیره به وجود آورند.»



تهران | توقف ساماندهی درختان «سعدآباد»

سال ۹۲ بود که «مهر» در گزارشی اعلام کرد کاخ موزه سعدآباد با مشکل آبیاری درختان ناشی از خشک شدن قنات‌ها، عدم لایروبی آنها، سرآزایی شدن ضایعات و زباله رستوران‌های بالادست به رودخانه و کم‌آب شدن رودخانه دریند مواجه است و اگر این معضل ادامه پیدا کند تابستان آینده درختان سعدآباد خشک می‌شوند. پس از آن مدیریت کاخ موزه سعدآباد این موضوع را تکذیب کرد و گفت که البته درختان خیابان زعفرانی، که به مجموعه سعدآباد منتهی می‌شوند، در معرض خطر خشکسالی قرار دارند. سپس از کارشناسان فضای سبز سازمان میراث فرهنگی خواست این مشکلات را برطرف کند. هشتاد این خبرگزاری درباره خشک شدن درختان سعدآباد منجر به تأمین اعتبار برای حل مشکلات درختان این مجموعه تاریخی و فرهنگی شد و پس از سال‌ها قنات‌های این کاخ موزه لایروبی، احیا و بازنده‌سازی شدند. استخرها در مرحله مرمت قرار گرفتند و درختان بیمار را از مجموعه خارج کردند. کوددهی به درختان نیز با روش‌های محلول پاشی، تزریق ریشم‌های و تزریق دارویی انجام شد. این عملیات ساماندهی درختان ادامه داشت تا شش ماه پیش که همه این اقدامات متوقف شد. از سوی دیگر، یکی از طرح‌هایی که در کاخ سعدآباد انجام شده بود، شناسایی و نامگذاری درختان بود که به این وسیله می‌شد هر اتفاقی که برای هر یک از درختان می‌افتد در سامانه کاخ سعدآباد مشاهده کرد؛ از جمله بیماری‌ها یا حتی قطع شاخه آن درخت؛ اما این اقدام تنها برای تعدادی از درختان جنگل سعدآباد انجام و ادامه کار متوقف شد.

ایران زمین

www.Farheekhtegan.ir

Wed | 16 Sep 2015 | vol.07 | No. 1760

چهارشنبه ۲۵ شهریور ۱۳۹۴ | ۲ دیحجه ۱۴۳۶ | ۱۶ سپتامبر ۲۰۱۵ | شماره ۱۷۶۰

گزارش فرهیختگان از موزه تازه بازگشایی شده «دوران اسلامی»

همه چیز فدای سرعت



نمایشگاه یوز پلنگ ایرانی



نمایشگاه یوز پلنگ ایرانی



نمایشگاه یوز پلنگ ایرانی



نمایشگاه یوز پلنگ ایرانی

چه کسی مسئول است؟

۹ سال مرمت و بهسازی موزه دوران اسلامی، کاسه صبر دوستداران میراث فرهنگی، مسئولان، کارشناسان و باستان شناسان را لبریز کرده بود. موزه‌ای که به دلیل وضعیت گرمایش، سرمایش و سیستم اعلام حریقش در سال ۱۳۸۵ تعطیل شده بود، در هفته دولت امسال بازگشایی شد. پس از ۹ سال انتظار و فشارهایی که یکی از دلایل استغفای مهناز گرچی، رئیس سابق موزه ملی بود، موزه دوران اسلامی بازگشایی شد اما با کاستی‌ها و مشکلات بسیاری دست به گریبان است و مشخص نیست با این وضعیت تا چه زمانی درهای آن برای بازدید عموم باز باشند. وضعیت وخیم و پرتین‌های این موزه هم آثار موزه‌ای و هم بازدیدکنندگان را تهدید می‌کند و مشخص نیست مسئولان میراث فرهنگی چه اصراری به بازگشایی این موزه پیش از رسیدن وضع آن به حد استاندارد داشته‌اند. در حالی عده‌ای از مسئولان افتتاح آن را مهم‌تر از وضعیت نابسامان فعلی می‌دانند که این نظر‌ها یادآور عملکرد مدیران دولت سابق است که علاقه وافری به افتتاح پروژه‌های نیمه‌کاره داشتند.

باید در این موزه حضور داشته باشند نیز از موزه ایران باستان به این بخش منتقل شده‌اند و حالا موزه ایران باستان که بخش پیش از تاریخ‌اش نیز همزمان با موزه دوران اسلامی افتتاح شده، دچار کمبود راهنمای موزه است. در واقع بازگشایی موزه دوران اسلامی در دو طبقه و افتتاح بخش پیش از تاریخ موزه ایران باستان، موزه ملی کشور را با بحران راهنمای موزه روبه‌رو کرده و حالا پس از بازگشایی موزه دوران اسلامی فراخوان استخدام قراردادی جذب راهنمای موزه اعلام شده است.

و پرتین‌هایی برای تخریب

سفیدبالک، چسب آکواریوم و فضای باز میان شیشه‌ها از جمله مشکلات اساسی‌ای است که و پرتین‌های موزه دوران اسلامی دارند. و پرتین‌های موزه دوران اسلامی یکی از علل طولانی شدن تعمیرات و بازگشایی آن بوده‌اند و چند میلیارد تومان هزینه روی دست سازمان میراث فرهنگی گذاشته‌اند. حالا پس از بازگشایی موزه با تمام تلاش‌هایی که شده، و پرتین‌ها وضعیت مناسبی ندارند. بین شیشه بیشتر و پرتین‌ها بیش از یک سانتی‌متر باز است و تلاش‌ها برای چسباندن آنها با چسب آکواریوم تنها منجر به بدتر شدن وضعیت آنها

دست کارگران مرمت از روی شیشه‌ها پاک نشده است. به دلیل استاندارد نبودن و پرتین‌ها، خاک و حشرات به داخل و پرتین و روی آثار نیز راه یافته است. بیشتر آثار نیز بدون هیچ تکیه‌ای از نظر سال، جنس، محل کشف و... تنها داخل و پرتین قرار گرفته‌اند و از هیچ پایه‌ای یا نگه‌دارنده‌ای برای نمایش بهتر آنها استفاده نشده است. مسئولان موزه دوران اسلامی حتی برای سه اثر نقاشی بزرگ در آستانه در طبقه دوم موزه تابلوی راهنمای اثر قرار نداده‌اند؛ ردپای عجله برای بازگشایی موزه در همه سالن‌های موزه دوران اسلامی مشهود است.

راهنماهای غایب

هیچ راهنمایی در سالن حضور ندارد. هنگام بازدید از موزه دوران اسلامی تنها چند سرباز و نیروی یگان حفاظت موزه در سالن‌ها حضور داشتند که البته به رسم تازه این موزه‌ها، یکی از نیروهای حفاظت هنگام ورود در طول بازدید همراهی می‌کنند تا بازدیدکنندگان احساس راحتی نکنند اما به نظر می‌رسد با وضعیت فعلی نگهداری آثار این موزه، چاره‌ای جز این نیست. راهنمای موزه نقش مهمی در ارتباط برقرار کردن بازدیدکنندگان با آثار موزه‌ای دارد. به نظر می‌رسد معذور راهنماهایی که

آگاهی

مقطع کارشناسی پیوسته دبیری علوم اجتماعی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی کرمان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

گواهینامه موقت فارغ‌التحصیلی اینجانب حامد وحدتی نسب، فرزند محمود، به شماره شناسنامه ۱۸۵۱ و شماره ملی ۴۸۹۸۵۲۵۶۹۵، صادره از ساوجبلاغ در مقطع کارشناسی ارشد رشته زیست شناسی (علوم جانوری) صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال با شماره ۷۹۱۵۷۷۶۳۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از اینبند تقاضا می‌شود گواهینامه موقت را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی: پاسداران، میدان هروی، خیابان مکران جنوبی، پلاک ۹۱، ارسال نماید.

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب سیمین خواجه دولت‌آباد فرزند عین‌الله به شماره شناسنامه ۶۹۵ صادره از جیرفت در مقطع کارشناسی رشته شقه و مبنای حقوق اسلامی صادره

از واحد دانشگاهی جیرفت با شماره ۱۰۰۶۸ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. از اینبند تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به نشانی خیابان دانشجو، دفتر امور فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت ارسال نماید.

گواهی موقت اینجانب حدیث صفوی گردینی فرزند حسین به شماره ملی ۳۰۳۱۳۸۱۹۱۲ صادره از جیرفت در مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته مدیریت دولتی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

اداره ثبت اسناد و املاک رودهن

آگهی فقدان سند مالکیت

خانم / آقا: علی رسولیان

با تسلیم دو برگ استشهاد به شماره ۳۲۳۲۲ مورخ ۹۴/۰۶/۱۰ دفترخانه ۴ رودهن و طی درخواست وارده

فرهیختگان

میراث فرهنگی

مناجات خوانی در نمایشگاه هنرهای اسلامی

ایران زمین | نمایشگاه عکسی از معماری اسلامی ایران با عنوان «مسجد، سیمای هنرهای اسلامی ایرانی» برگزار می‌شود و مناجات و نیایش خوانی آن هم برعهده محمدصادق اسحاقی است که ایلاتی مرتبط با حال و هوای معماری و هنر ناب اسلامی ایرانی را در مایه آواز دشستی و آوازهایی روی اشعاری از مولانا و حافظ شیرازی در مایه آواز بیات اصفهان اجرا خواهد کرد.

مناجات و نیایش خوانی، که بخش مهمی از فرهنگ و هنر موسیقی آوازی ایرانی و از میراث فرهنگی ناملموس کشورمان محسوب می‌شود، در فهرست آثار فرهنگی به ثبت ملی رسیده است.

اسحاقی در حال بازسازی و بازخوانی مناجات‌های قدیمی است که بخش نخست این کار پژوهشی و علمی در حوزه موسیقی آوازی را با همکاری پدر خود، که از مناجات‌خوان‌های پیشگسوت و سرشناس استان یزد است، به‌زودی در قالب یک محصول فرهنگی به علاقه‌مندان ارائه خواهد داد.

گروه هنر و موسیقی نای، همزمان با برپایی نمایشگاه عکسی از معماری اسلامی ایران با عنوان «محمدصادق اسحاقی، برنامهای در قالب مناجات و نیایش خوانی برگزار خواهد کرد. این برنامه ۳۰ شهریور در تهران برگزار خواهد شد.

شهرستان‌ها

قزوین | اسماعیل عرشیان، مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قزوین گفت: «عملیات اجرایی ستادمهر با اعتبار ۲۰ میلیون تومان در حال انجام است و ایمن‌سازی معابر مقابل مدارس و معابر اصلی سطح شهر قزوین با اعتبار ۲۰ میلیون تومان از ۱۸ شهریور امسال آغاز شده است.»

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قزوین با اشاره به تابلوگذاری و نصب علائم هشداردهنده مقابل مدارس گفت: «تابلوگذاری و نصب علائم هشداردهنده با تاکید بر ایمن‌سازی معابر مقابل مدارس از ۱۸ شهریور امسال آغاز شده است.»

جهت واگذاری سرپرستی روزنامه فرهیختگان با تماس بگیرید

تلفن: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۴۶
فکس: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۱۷

agahi@fdn.ir

نماینده‌ی شهرستان‌ها و مراکز استانی روزنامه فرهیختگان

Province and cities agencies

خبرهای خود را برای iranzamin@fdn.ir ارسال نمایید شماره تماس هماهنگی خبر: ۶۶۷۲۶۲۸۳

ردیف	استان و شهرستان	نام و نام‌خانوادگی	شماره تماس
۱	آذربایجان شرقی	سجاد محمد درخشی	۰۹۱۲۶۸۱۱۱۶۴
۲	خراسان	علی رزاقی بهار	۰۹۱۵۳۱۰۴۹۴۷
۳	شهریار / قدس / ملارد	علی برزگر	۰۹۶۹۷۷۶۹۶۲
۴	گیلان	فرشاد نوروزپور	۰۹۱۱۳۸۱۶۶۸۴
۵	سواد / زنبدیه	عباس کریمی	۰۹۱۲۱۵۵۶۸۸۳
۶	مازندران	طاهره عیدی کنتلی	۰۹۱۱۲۱۳۹۴۰۷
۷	کرمانشاه	کوشیار محمدی	۰۹۱۸۵۶۴۷۷۹۰
۸	شرق استان تهران	ایرج صادقلی	۰۹۱۳۳۱۲۰۱۶۸
۹	بوشهر	ابراهیم جوامری	۰۹۱۷۷۷۱۱۳۷۱
۱۰	فارس	قاسم توانایی	۰۹۱۷۱۱۳۰۰۰۳
۱۱	گلستان	شیر دامی	۰۹۱۱۳۷۵۷۱۱۲
۱۲	ایلام	عاطفه آزادپور	۰۹۱۸۹۴۳۴۹۰۴

ردیف	استان و شهرستان	نام و نام‌خانوادگی	شماره تماس
۱۳	کرمان	حسین شهابی	۰۹۱۳۳۴۳۴۸۷۶
۱۴	کرج	ولی ابراهیمی	۰۹۱۲۱۶۷۱۲۴۳
۱۵	هرمزگان	سلمان فرجی	۰۹۱۲۱۰۱۶۵۱۶
۱۶	خوزستان	حسین نژادیان	۰۹۱۶۱۱۸۸۳۹۳
۱۷	لرستان	ابراهیم بهروج	۰۹۱۶۶۶۰۹۵۵۷
۱۸	زنجان	علی اکبر شیویی	۰۹۱۲۲۴۱۸۳۳۱
۱۹	قزوین	مهراد نوری	۰۹۱۲۶۸۱۷۷۴۱
۲۰	گچساران	پرویز مددی	۰۹۱۷۱۴۹۰۸۲۲
۲۱	کردستان	مرتضی جوانمیری	۰۹۱۸۷۱۱۵۴۲
۲۲	اردبیل	توحید مهدوی	۰۹۱۳۶۶۰۰۸۵۲۲
۲۳	آذربایجان غربی	محمد رضا غفاری	۰۹۱۲۲۴۵۱۵۶۸
۲۴	اصفهان	شهام شفیعی	۰۹۱۳۱۱۶۱۱۱۰